

### بدون شرح

◀ ۱۱۸هزار قالیباف بیمه شدند

◀ سقف قیمتی خرید مرغ ۷۰۰۰ تومان شد

◀ فعالیت دوهزار کاربابی غیر مجاز در کشور تنها ۱۶۱ کاربابی مجوز فعالیت گرفتند

◀ یک سوم برق کشور در سامانه‌های سرمایشی مصرفی می‌شود

◀ آمریکا شرکت اماراتی ناقض تحریم ایران را ۴۰هزار دلار جریمه کرد

◀ سود بازرگانی جو حذف شد

◀ ساختمان‌ها هم بر چسب انرژی می‌گیرند

◀ وزیر کشاورزی: اسامی کارخانه‌های لبنی متخلف دست‌مانیست که اعلام کنیم

◀ خرج دولت ۹هزار میلیارد تومان بیشتر شد

◀ عضو کمیسیون برنامه‌بودجه: تضاد لایحه خروج از رکود با ۳قانون بالادستی

◀ نعمت‌زاده: ضرورت صنعتی سازی مسکن

◀ وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

پیشرفت ۸۲درصدی مسکن‌مهر/ ۱۴۴هزار واحد آماده‌واگذاری است

◀ عضوانجمن قطعه‌سازان: کاهش قیمت خودروموقتی وسیاسی است

### نکته

### ردپای آمریکادر کاهش قیمت نفت

**گروه اقتصادی شرفوند** قیمت جهانی نفت طی هفته‌های اخیر خفای جریان بازار حرکت کرده است. درحالی‌که به دلیل حمله رژیم صهیونیستی، تداوم درگیری‌های عراق، لیبی و تحریم روسیه باید قیمت نفت افزایش می‌یافت، ولی در جریان خلاف عرف موجود در هفته‌های اخیر قیمت‌های جهانی نفت رو به نزول گذاشته است. به‌طوری‌که سید نفتی اوپک با ثبت قیمتی کمتر از ۹۹ دلار رکورد کمترین رقم در سال ۲۰۱۴، را شکست که نسبت به بیشترین قیمت آن در ۴ ماه گذشته نزدیک به ۱۱ دلار کاهش یافته است.
امازمانی که اصلی‌ترین دلایل این کاهش ارادنیای می‌کنیم:ردپای امریکادر آن مشهود است. در حال حاضر در منطقه آمریکای شمالی با آغاز تولید نفت و گاز از ذخایر نامتعارف (شیل گس و شیل اویل‌ها) تقاضای نفت توسط کشورهای آمریکا کاندای به میزان قابل توجهی کاهش یافته است به‌طوری‌که حجم واردات نفت آمریکا در مقایسه با مدت مشابه سال ۲۰۱۳ میلادی با کاهشی روزانه ۴۰۰هزار بشکه‌ای همراه بوده است. همزمان میزان عرضه توسط کشورهای همچون روسیه، عربستان سعودی و حتی آمریکا افزایش یافته است.

### گزیده خوانی

◀ **میزان کاهش قیمت خودرو و این هفته اعلام می‌شود**
روح‌الله عباسپور سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس گفت:خودروسازان وعده داده که طی روزهای آینده قیمت خودرو کاهش در صد آن نیز اعلام شود.وی در رابطه بازمان کاهش قیمت‌ها نیز تصریح کرد: این کاهش نرخ تا پایان هفته اعلام خواهدشد.

◀ **فرمانده مالیاتی فساد ۳هزار میلیاردی بسته می‌شود**
علی عسکری رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور؛ هماهنگی‌بادانستاتی کل کشور برای وصول مالیات برنده موسوم به فسادمالی بزرگ ۳هزارمیلیارد تومانی که مسائل مربوط به دادگاه آنها به اتمام رسیده است، خبر داد و گفت: مالیات ارزش افزوده و مستقیم ریش از ۵۰ شرکت زیرمجموعه گروه آریا رسیدگی و مشخص شده‌است.

◀ **فاینانس ۲میلیارد یورویی چین در پتروشیمی**
عباس شمری‌مقدم معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی از بازشدن ال‌سی سی ۲میلیارد یورویی فاینانس چین در طرح‌های جدید صنعت پتروشیمی خبر داد. او با بیان این که در مجموع، صنعت پتروشیمی حدود ۱۰میلیارد یورواز فاینانس کشور چین، سهمیه خواسته است، گفت: تاکنون از این میزان حدود دومیلیارد یورو برای طرح‌های جدید پتروشیمی، شامل، سیلان، بوشهر، مسجندسلیمان ولرکان مورد شرفند است.

**شهروند** | بازار مسکن مدت‌هاست رونق ندارد و گرفتار رکود است یعنی کسی نه فروشنده است نه خریدار. خریدوفروشی هم اگر انجام شود:از سر اجبار است نه در طلب کسب سود. بی‌رمق بودن این بازار مهم، البته بازارهای وابسته از جمله ساختوساز و تجهیزات ساختمانی، به هر حال آن‌طور که کارشناسان می‌گویند فعلا خبری از بازگشت رونق به این بازار نیست و افزایش قیمتی هم اگر رخ دهد در نهایت به میزان نرخ رسمی تورم خواهد بود. فریزر

امسال خانه ۳۰درصد گران می‌شود

## تورم مسکن اجاره‌ای ۹/۲۰ درصد

می‌روند. او می‌افزاید: هنوز اقدامی که بانک مرکزی در خصوص افزایش وام مسکن انجام داده تأثیری نداشته و مقداری از سرمایه‌ها: از بازار مسکن به سمت بورس رفته است. او تأکید می‌کند: در حال حاضر دوره رکود و ثبات در بازار مسکن است و پیش‌بینی می‌شود این وضع تا پایان سال به همین روال پیش برود. در خصوص اجاره مسکن هم رشد نرخ‌ها ادامه

**بررسی جزییات مصوبه تغییر سرمایه صرافی‌ها در گفت‌وگو با فعالان بازار:**

# خط و نشان صراف‌ها و بانک مرکزی

◀ **سرمايه ضمانتی صراف‌ها به ۲ تا ۴میلیارد تومان کاهش یافت**

◀ **۳۰هزار صراف بدون مجوز فعالند**



رسیده و صرافی‌های موجود باید در چارچوب زمانی تعیین‌شده در ماده ۴۵ این دستورالعمل، وضعیت خود را بافادان تطبیق دهند.

**۱۷کلاس‌شهر ۲میلیارد، باقی ۲میلیاردتومان**

این مقام مسئول ادامه داد: دستورالعمل مصوب که نتیجه برگزاری جلسات متعدد کارشناسی و با صرف وقت فراوان تهیه شده نسبت به دستورالعمل پیشین از تفاوت‌های عمده‌ای برخوردار است. از جمله این که در دستورالعمل جدید، تقسیم‌بندی صرافی‌ها به دو نوع اول و دوم وجود ندارد و صرافی‌ها می‌توانند برحسب توان و ظرفیت خود، نسبت به خرید و فروش نقدی ارز وانجام عملیات مربوط به حواله‌های ارزی اقدام کنند.

به گفته او دومین ویژگی عمده دستورالعمل جدید سرمایه صرافی‌ها این است که به موجب آن، حداقل سرمایه اولیه تأسیس صرافی متعلق به موسسات اعتباری و نیز صرافی‌های ۷ شهر تهران، کرج، اسفهان، شیراز، مشهد، اهواز و تبریز مبلغ ۴۰میلیارد ریال و در سایر شهرها مبلغ بیست میلیارد ریال تعیین شده است. ارجمندنژاد ادامه داد: در دستورالعمل جدید برخی شرایط

**گفت و گو با سفیر اندونزی در ایران**

# تکذیب تولید خودروهای تویوتا در ایران

◀ **تویوتا به ایران نرسیده، بازگشت**

سازمان از زمان تأسیس تاکنون است. برای پیگیری خبر با دبیر خانه سازمان مناطق آزاد تماس گرفته‌ام. بتوانم ردی از مدیر روابط عمومی این سازمان پیدا کنم. خوش‌بینان مدیر بومی و خوش‌خبر در این منطقه اولین پاسخگو در این حوزه بود. او در پاسخ به پیگیری تکذیب‌های متعدد وارد فضای ابهام می‌شوند. در این میان رسالت کار خبر حکم می‌کند تا با پیگیری ماجراز منابع خبری، غبار از چهره اخبار مهمی بزدايد که شاید بعید به نظر می‌رسد. آن هم خبر مهمی چون مونتاژ خودروهای یک شرکت مطرح ژاپنی در ایران.

**علی اکبرزاده – شرفوند** | خبرنگاران در طول

روز با اتبوهی از اخبار روبه‌رو می‌شوئند: اخباری که تا تعیین سرنوشت و رسیدن به نتیجه، روی میز تحریر به بالا و پایین می‌شود. در این میان برخی از اخبار توسط مسئولان تکذیب می‌شود و برخی دیگر با تأیید و تکذیب‌های متعدد وارد فضای ابهام می‌شوند. در این میان رسالت کار خبر حکم می‌کند تا با پیگیری ماجراز منابع خبری، غبار از چهره اخبار مهمی بزدايد که شاید بعید به نظر می‌رسد. آن هم خبر مهمی چون مونتاژ خودروهای یک شرکت مطرح ژاپنی در ایران.

**پیگیری از ارس تا سفارت اندونزی**

در همین رابطه ظهر روز چهارشنبه منطقه آزاد ارس در پیامکی خبیری، نکته جالبی را برای اولین بار رونمایی کرد. در پیگیری خبر با تیتیر «سفیر اندونزی در دیدار با مدیرعامل منطقه آزاد ارس با مونتاژ خودروهای تویوتا در ارس موافقت شده است» به پرتال رسمی منطقه آزاد ارس برخوردیم. به یادمهم‌ترین این سال‌های این منطقه افتاد که چندسال درونی درباره «تاكسی‌های هوایی در ارس»، رسانه‌ای شد و هیچ گاه هم به جایی نرسید. کنار هم بودن این دو خبر طنز تلخی داشت و به این فکر کردم که در ۴سال گذشته این دو خبر مهم‌ترین اخباری بوده است که از این سازمان و منطقه به انتشار عمومی رسیده است. اخباری که به جرأت از انتصاب مدیران این منطقه آزاد هم از اهمیت بالاتری برخوردار است. این را از آن جهت می‌گویم که محسن خادم‌عرب‌باغی مدیرعامل منطقه آزاد تجاری صنعتی ارس ششمین مدیر حاضر در این

دارد. بانک مرکزی در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرده شاخص بهای مسکن اجاری در مناطق شهری کشور در ۳ماهه ابتدایی سال جاری به ۱۴۸/۱ رسید که نسبت به ۳ماهه قبل حدود ۲/۳درصد و نسبت به ۳ماهه مشابه سال قبل به ۱۸/۹درصد افزایش یافته است. این در حالی است که شاخص بهای مسکن در ۱۲ماهه منتهی به خردادماه نسبت به ۱۲ماه منتهی به خردادماه ۱۳۹۲ حدود ۲/۹درصد افزایش یافته است.

اما هنوز درباره میزان کاهش سرمایه مجاز و زمان اعلام این مبلغ اطلاع‌رسانی نشده‌است. اسفندیاری ادامه می‌دهد: تا آن‌جا که اطلاع‌دارم بیشتر صرافان با موضوع افزایش سرمایه مخالفند و معتقدند در یک‌زمان کوتاه‌نمی‌توان حداقل سرمایه‌ها را: ۲۰۰ میلیون تومان به ۲میلیارد تومان رساند.

**مزااحتمی نیست: ادامه کار بدون مجوز**

یکی دیگر از صرافان به «شهروند» می‌گوید: لبطال مجوز صرافی از سوی بانک مرکزی تهدیدبه‌شمار نمی‌آید چون این مجوز هیچ‌گونه امتیازی برای صرافان ایجاد نمی‌کند و آنها به راحتی قادرند کارشان را مانند ۳۰هزار صراف بدون مجوز میدان فردوسی و خیابان منوچهری ادامه دهند. یک صراف با تجربه تهرانی هم با اشاره به این که دوسال است برای تمدید مجوزش اقدام نکرده است، می‌گوید: مجوز بانک مرکزی زمانی ارزش دارد که این نهاد از بارنخ پایین‌تر از بازار سه صرافان مجاز ارایه دهد. در حال حاضر که این بانک هیچ‌گونه ارزی در اختیار صرافان نمی‌گذارد این مجوز برای صرافان نه تنها ارزشی ندارد که در مدرساز هم به‌شمار می‌آید.

**بازار برق رونق غیر مجازها**

صرف دیگری با شتر بزدن نام از او گفت: صرافی‌های غیر مجاز نسبت به مشتری‌های صرافان مجاز مشتریان کلان‌تری دارند. پرداخت مالیات‌های سنگین در کنار نگرفتن ارز با قیمت کمتر باعث شده نرخ ارز صرافان غیر مجاز کمتر باشد و تاجران عمده و کارخانه‌داران بزرگ برای خرید ارز از غیر مجازها اقدام کنند و در شرایطی که غیر مجازها به ازای هر مشتری کلان ماهانه یک میلیون دلار، ارز جابه‌جا می‌کنند صرافان مجاز تنها به فروش ارز به مشتریان خرد بسنند کرده‌اند. صرف دیگری در حوالی خیابان جمهوری فعالیت می‌کند به «شهروند» می‌گوید: اگر بنا باشد من صرف ۲میلیارد تومان وجه تقاضا داشته باشم که به بانک مرکزی بدم، ترجیح می‌دهم این پول را با سود ۳درصد در بانک سپرده کنم و سالی ۴۰۰ میلیون تومان و به عبارتی ماهیانه حدود ۳۲میلیون تومان سود بگیرم.

◄ ● ● ● ►

لاریجانی اس‌ار واکنش به این موضوع که خبر موافقت با مونتاژ تویوتا در ارس از طریق سایت سازمان منطقه آزاد اطلاع‌رسانی شده است، گفت: من در جریان این موضوع نیستیم و بدون شک اشتباهی رخ داده است. بعد از این اما او گفت مدیر روابط عمومی منطقه آزاد تجاری صنعتی ارس نام‌شمارا با عنوان سرمایه‌گذار در این پروژه برده است، که او در واکنش به این مطلب نیز تنها به تکذیب واقعیت ادامه داد. در همین خصوص هم سفیر اندونزی در ایران با تشکر از روزنامه شهروند برای پیگیری موضوع از سفارت اندونزی گفت: چنین موضوعی مطرح نشده است و روایت نقل شده از جانب من محت ندارد. دیدان ویرنجوریت افزود: در این نشست جمعه‌ای مطرح نشده است.

**پیگیری‌ها ادامه خواهد داشت**

یک‌بار دیگر یادآوری می‌کنم، پایگاه اطلاع‌رسانی منطقه آزاد ارس در خبری که تا هنگام ارسال گزارش هم روی اخباری این سایت منتشر شده بود، به نقل از سفیر اندونزی در ایران آورده بود: «فرصت مغتنمی است تا مواد اولیه و لاستیک را از اندونزی و بدون واسطه به ایران وارد کنیم. همچنین با رئیس کارخانه تویوتای اندونزی در خصوص مونتاژ محصولات این کارخانه در منطقه آزاد ارس مذاکراتی انجام داده و موافقت این موضوع را گرفتیم.» «اتفاقی که در گیسردار تأیید و تکذیب‌های مسئولان سفارتخانه اندونزی و منطقه آزاد ارس وارد فضای غبار آلودی شده است. پیگیری ایما من در خصوص این خبر ادامه خواهد داشت.

### گزارش ۲

**اولتیماتوم برای رعایت قیمت‌های مصوب**

**مهلت یک هفته‌ای صنایع لبنی برای برگرداندن قیمت‌ها**

علیرضا رفیعی معاون کالاهای مصرفی و خدمات توزیعی سازمان حمایت از مهلت یک هفته‌ای به صنایع مختلف لبنی برای بازگشت به قیمت‌های مصوب خبر داد. او در مورد نظرات سازمان حمایت بر قیمت برخی محصولات لبنی که افزایش بی‌رویه داشته، افزود: با توجه به افزایش هزینه دامداران برای تولید شیرخام از ابتدای امسال قرار بود تا این درخواست بررسی شود که با اجرائی فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها و توقف قیمت‌ها تا پایان خرداد مواجه شد. او به فارس گفت: در عین حال این قول به دامداران داده شد که اگر ضرر زیادی متحمل شدند، در قالب یکسری مشوق ه مانند دریافت یارانه نقدی یا سرشکن شدن افزایش قیمت در دوره‌های بعد لحاظ شود. به گفته رفیعی در نهایت در جلسه ستاد تنظیم بازار قرار شد، تا از ابتدای تیرماه قیمت شیر خام از ۱۱۱۰ تومان در هر کیلو به قیمت ۱۴۴۰ تومان افزایش یابد، یعنی در فاز دوم هدفمندی قیمت شیر خام ۳۰درصد اضافه شد. او افزود: طبق محاسبات کارخانجات لبنی با افزایش قیمت شیر خام ۲۱درصد در قیمت تمام‌شده تأثیر داشته که با احتساب مالیات بر ارزش افزوده، افزایش دستمزد نیروی انسانی و هزینه بسته‌بندی، تولیدکنندگان لبنی معتقد بودند که باید این محصولات ۳۴درصد افزایش قیمت داشته باشند. وی گفت: اما سازمان حمایت از مصرف‌کننده و ستاد تنظیم بازار زیر بار این میزان افزایش نرفت و در نهایت از تیرماه با توافق رئیس انجمن صنایع لبنی قرار شد تا ۱۵درصد افزایش قیمت اعمال شود. بنابر تأکید این مسئول در وزارت صنعت، در عین حال به‌دلیل مطرح‌شدن بحث روغن پالم در محصولات لبنی پرچرب، برخی کار خناجات سود ناشی از فروش این محصول را روی محصولات کم‌چرب سرشکن کرده و تقریباً قیمت محصولات پرچرب و کم‌چرب را یکسان در نظر گرفته‌اند که باید اصلاح شود و گر نه تخلف محسوب می‌شود.

### اتفاق روز

**دلار مبادله‌ای ۲۶۵۵ تومان شد:**

### عبور ارز مبادله‌ای از رقم دلار بودجه

با افزایش دیروز نرخ دلار در مرکز مبادلات ارزی، قیمت آن به ۲۶۵۵ تومان رسید و پنج تومان بالاتر از قیمت ۲۶۵۰ تومانی بودجه قرار گرفت. براساس این گزارش نرخ دلار در حالی در هفته‌های اخیر با رشد قابل توجهی نسبت به قبل همراه بود که ضمن عبور از قیمت تعیین‌شده برای این ارز به عنوان مبنای بودجه به سمت کاهش فاصله یا نرخ ارز آزاد حرکت می‌کند. این درحالی است که روز چهارشنبه در مرکز مبادلات ارزی نرخ ۱۹رزی نسبت به روز گذشته افزایش و قیمت ۱۷رزی نیز کاهش یافته است. گفتنی است دولت در نظر دارد تا قیمت ارز مبادله‌ای و بازار آزاد را هم نزدیک کند که با این اتفاق به نظر می‌رسد بنای دولت بالا بردن نرخ ارز مبادله‌ای و بالا بردن سقف دلاری بودجه در سال‌های بعد باشد و نه کاهش قیمت ارز بازار آزاد. در همین خصوص گزارش بازار آزاد هم نشان می‌دهد در بازار ارز، دلار ۷تومان کاهش ۳۱۰۸ تومان، یورو یک تومان رشد ۴۱۶۰ تومان، پوند با ۱۰ تومان افت ۵۱۷۵ تومان و درهم با یک تومان کاهش ۸۴۸ تومان عرضه شد.

### رخداد

**بانک مرکزی به بانک‌ها هشدار داد**

**نرخ سود روز شمار در تمام شرایط ۱۰درصد**

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به کلیه بانک‌ها و موسسات اعتباری تحت نظارت خود اعلام کرد از ابتدای شهریورماه امسال نرخ‌های سود سپرده‌های کوتامدت روز شمار در تمام شرایط ۱۰درصد است. در بخشنامه بانک مرکزی آمده است: با توجه به اتمام مهلت تعیین‌شده برای اصلاح نرخ‌های سود سپرده‌های کوتامدت ویژه‌ای که قبل از ۱۳ اردیبهشت با نرخ‌ها و شرایط خاص ایجاد شده بودند از تاریخ اول شهریور نرخ‌های سود سپرده‌های کوتاه مدت ۱۰درصد است. بانک مرکزی در این بخشنامه از اعضای هیأت مدیره بانک‌ها، مدیران عامل و معاونان مدیرعامل بر بانک خواسته است در رعایت نرخ‌های مصوب دولتی و پول و اعتبار نهایت دقت و همراهی را به عمل آورد.

## ۵سال

مسعودنیلی مشاور عالی اقتصادی رئیس‌جمهوری گفت: بین سرشماری سال ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۰ هیچ شغلی به‌طور خاصی در اقتصاد ما ایجاد نشد. توسعه آموزش عالی ضربه‌گیر بازار بود و ورود به بازار کار به تأخیر افتاد. به گفته او در این مدت توسعه آموزش عالی ضربه‌گیر بازار کار نبود و ورود به بازار کار به تأخیر افتاد، یعنی افرادی را که اقتصاد مادر دهه ۸۰ باید حل می‌کرد به دهه ۹۰ موکل شد و مسائل بلندمدت در جای خود باقی ماند.

## ۷۵درصد

حسین مهاجران، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران خبر داد: خوشبختانه بیش از ۷۵درصد از دلالات میوه از میادین جمع‌آوری شدند و ۲۵درصد بقیه روی سکوفا فعالیت می‌کنند. وی با بیان این که میوه‌های تابستانی به مرور در حال اتمام هستند، گفت: قیمت میوه‌های پر مصرف سال مثل خربزه، هندوانه و طالبی مناسب‌است.

### اقتصاد روز

### تاریخچه

**۶۰ تا اتمام ذخایر نفت ایران**
وابستگی دیرینه اقتصاد ایران به درآمدهای نفتی در حالی همچنان ادامه دارد که دولت نتوانسته منابع مورد نیاز برای بودجه را از محل دیگری تأمین کند و این در حالی است که نفت ایران تا سال ۱۴۵۳ خورشیدی تمام می‌شود. بنا بر اعلام مراجع رسمی، خاورمیانه حدود ۷۸بسیال دیگر نفت دارد و در این بین عمر ذخایر نفتی ایران به ۶۰بسیال می‌رسد.

### ۲۰۰۰ ایرانی

احمد مجیدی، معاون وزیر راه بیانگین عمر هوابماهای کشور را بالای ۲۰بسیال عنوان و اعلام کرد: طی ۱۰۰سال ۲۰۰۰ ایرانی در سوانح هوایی جان باختند. وی تأکید کرد: چنانچه این باور در مدیران ایجاد شود قطعا با جدیت بیشتری در جهت پیشگیری از حوادث گام برداشته و موجب می‌شوند تا کمترین خسارت مالی و جانی را پیش‌گیری کنیم.